
N. 63 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE
CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020. ADOZIONE MISURE URGENTI DI
SOLIDARIETA' ALIMENTARE INDIRIZZO AI SERVIZI SOCIALI DEL
COMUNE DI PINCARA - SECONDA EROGAZIONE.

Oggi  nove del mese di luglio dell'anno  duemilaventi alle ore 18:30, convocata in seguito a
regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Magon Stefano Sindaco P
Bellini Giustiliano Assessore P
Visentini Renzo Assessore Esterno A

   2    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  MORABITO LUCA.

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 09-07-2020



COMUNE DI PINCARA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del
29.03.2020;

RICHIAMATE le precedenti delibere di:
Giunta Comunale n. 36 del 03.04.2020, esecutiva nelle forme di legge, ad oggetto:
“ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N.
658 DEL 29.03.2020. ADOZIONE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA'
ALIMENTARE INDIRIZZO AI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI PINCARA.”;
Giunta Comunale n. 33 del 02.04.2020, esecutiva nelle forme di legge, ad oggetto:
“EMERGENZA CORONAVIRUS - RISORSE PER LA SOLIDARIETA' ALIMENTARE -
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 - ART. 175 COMMA 4, D. LGS. 267/2000.”;
Giunta Comunale n. 41 del 20.04.2020, esecutiva nelle forme di legge, ad oggetto:
“CONTRIBUTO DI A.S.M. SERVIZI ENERGETICI E TECNOLOGICI S.R.L. DA
DESTINARE A BUONI SPESA PER SOLIDARIETA' ALIMENTARE.”;
Giunta Comunale n. 51 del 21.05.2020, esecutiva nelle forme di legge, ad oggetto:
“EMERGENZA CORONAVIRUS - RISORSE PER SOLIDARIETA' ALIMENTARE -
VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 -
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 - ART. 175 COMMA 4, D. LGS. 267/2000.”;
Giunta Comunale n. 43 del 04.05.2020, esecutiva nelle forme di legge, ad oggetto:
“EROGAZIONI LIBERALI EMERGENZA COVID-19. ACCENSIONE DI UN CONTO
CORRENTE DEDICATO EMERGENZA COVID.”;

CONSIDERATO che, con delibera di G.C. n. 36 del 03.04.2020, con le linee di indirizzo sono stati
approvati:

Avviso pubblico per l’erogazione di buoni spesa o generi alimentari e beni di prima
necessità in favore dei residenti in stato di bisogno economico a causa dell’emergenza
Covid-19;
Domanda per l’erogazione buoni spesa o generi alimentari e beni di prima necessità;
Avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzato all'individuazione degli esercizi
commerciali disponibili alla fornitura di prodotti alimentari e generi di prima necessità
mediante buoni spesa e/o carte prepagate/gift card, a favore dei soggetti colpiti dalla
situazione economica determinatasi per effetto dell’emergenza Covid-19.

PRESO ATTO che le attività commerciali presenti nel territorio comunale di Pincara, che si sono
rese disponibili a sostenere l’iniziativa sono:

PRESO ATTO altresì, che le somme attualmente a disposizione per erogare i “buoni spesa”,
ammontano a complessivi €. 8.019,56 dati da:

Fondo solidarietà alimentare per €. 7.719,56;
Donazione da impresa ASM Servizi Energetici e Tecnologici S.r.l per €. 200,00;
Donazione da privati per €. 100,00.

CONSIDERATO che, alla data odierna, sono state evase n. 31 domande di “Buono spesa” per
complessivi €. 4.080,00;

QUINDI residuano €. 3.939,56 da destinare a nuove richieste con le medesime finalità;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 09-07-2020



COMUNE DI PINCARA

SOTTOLINEATO che le linee di indirizzo approvate con atto di G.C. n. 36/2020, prevedevano
contributi “UNA TANTUM” fino ad esaurimento delle risorse economiche;

EVIDENZIATO che sono pervenute al protocollo del Comune di Pincara ulteriori domande di
richiesta di contributo “Buoni spesa” anche da cittadini che già ne avevano beneficiato, per il
perdurare dello stato di disagio economico;

NELLA NECESSITA’ di provvedere, previa istruttoria delle singole richieste come previsto nelle
linee di indirizzo, andando oltre l’UNA TANTUM del contributo;

TUTTO CIO’ considerato;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, T.U.
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa e di seguito riportato:

Di riconfermare le linee di indirizzo date ai Servizi Sociali del Comune di Pincara, in1.
materia di “Buoni spesa”, come approvato con delibera di G.C. n. 36 del 03.04.2020,
esecutiva nelle forme di legge, andando oltre il criterio di “UNA TANTUM” del contributo;

Di provvedere ad espletare il procedimento di assegnazione “Buono spesa” secondo le linee2.
di indirizzo sopra citate, assegnando il contributo anche ai cittadini che ne hanno già
beneficiato, i quali hanno prodotto nuova istanza, per il permanere dello stato di disagio
economico;

Di procedere in tal senso sino ad esaurimento delle risorse economiche disponibili o che si3.
renderanno disponibili entro il 31.12.2020;

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio per i seguiti di4.
competenza;

Di trasmettere il presente atto in elenco, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 c. 15.
del    D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 70 del 08-07-2020 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 09-07-2020



COMUNE DI PINCARA

OGGETTO ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE
CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020. ADOZIONE MISURE URGENTI DI
SOLIDARIETA' ALIMENTARE INDIRIZZO AI SERVIZI SOCIALI DEL
COMUNE DI PINCARA - SECONDA EROGAZIONE.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO
F.to  Magon Stefano F.to  MORABITO LUCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 09-07-2020



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA
PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020. ADOZIONE MISURE
URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE INDIRIZZO AI
SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI PINCARA - SECONDA
EROGAZIONE.

REG.TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-07-20 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG.

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 09-07-2020



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA
PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020. ADOZIONE MISURE
URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE INDIRIZZO AI
SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI PINCARA - SECONDA
EROGAZIONE.

REG. CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-07-20 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG.

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 09-07-2020



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 63 del 09-07-2020

OGGETTO: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA
PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020. ADOZIONE
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE
INDIRIZZO AI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI PINCARA -
SECONDA EROGAZIONE.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 27-07-2020 fino al 11-08-2020 con numero di registrazione 584.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 09-07-2020



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 63 del 09-07-2020

Oggetto: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA
PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020. ADOZIONE
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE
INDIRIZZO AI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI PINCARA -
SECONDA EROGAZIONE.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 09-07-2020


